

Wyścig numer 34.

Etapy: Łódź – Skierniewice, Zgierz – Kutno, Koluszki – Sieradz, Pabianice – Kielce, Ostrowiec Świętokrzyski – Stalowa Wola. Wyścig będzie liczył 728,9 km przez województwa łódzkie, świętokrzyskie i podkarpackie.

Wyścig rozgrywany jest tradycyjnie na przełomie czerwca i lipca, wyjątkiem była 31 edycja przeniesiona z powodu Covid 19 na wrzesień. W wyścigu będzie mogło wystartować 168 zawodników.

Jeden dzień – dwa etapy

Pierwszego dnia, w środę 28 czerwca rozegrane zostaną dwa etapy, pierwszy przed południem o długości 83 km, a kolejny po południu – 85,4 km. – Największą trudnością jest odpowiednie przygotowanie się samych zawodników, bo przecież będą musieli dwukrotnie zmobilizować się do walki – mówił Krzysztof Jeżowski, były zawodnik łódzkiego Mikomaksu.

Zapraszamy rano do Ogrodów Geyera (pomiędzy ulicami: Piotrkowską i Wólczańską), gdzie odbędzie się prezentacja drużyn. Tam też o godz. 10.10 sędzia główny da sygnał do startu honorowego. Ulicą Pabianicką peloton dotrze do alei Bartoszewskiego, z której ulicami: Demokratyczną, Rzgowską i Józefów dojadą do Kolumny numer 260, czyli do miejsca startu ostrego.

Po niespełna 10 km zawodnicy powalczą w Andrespolu o premię specjalną, potem przez Justynów, Koluszki, Jeżów, Lipce Reymontowskie dotrą do Makowa, gdzie czeka ich lotny finisz (75,8 km). Stamtąd na metę na ulicy Reymonta w Skierniewicach pozostanie nieco ponad 7 km. Dotrą tam około godz. 12.30

Drugi etap rozpocznie się w Zgierzu na ulicy Piątkowskiej o godz. 18, gdzie najpierw będzie start honorowy, a po przejechaniu pętli o długości 2,6 km ruszą w kierunku Ozorkowa. Tam czeka ich lotny finisz (35,8 km) na moście (ulica Południowa), a potem skręt na Piątek (rodzinna miejscowość Mieczysława Nowickiego, olimpijczyka, dwukrotnego medalisty z Montrealu) z wyznaczoną premią specjalną (64,1 km, ulica Kutnowska). Na mecie przy ulicy Jana Pawła II kolarze spodziewani są około godz. 20.

W Sieradzu na placu Wojewódzkim

W czwartek 29 czerwca na ulicy Kościuszki (obok Parku Miejskiego) w Koluszkach trzeci etap (166,7 km) rozpocznie się startem honorowym (godz. 14,15) i – po przejechaniu pętli ulicami miasta – ostrym (godz. 14,26). Kolarze pojadą przez Żakowice, Różyce, Kurowice, aby walczyć na lotnych finiszach w Brójcach (26,4 km) oraz Tążewach (powiat pabianicki – 59,1 km). Kolejne miejscowości na trasie to: Łaziska, Ldzań, Barycz, Ostrów, Orchów, Okup, Zduńska Wola, Poręby, Zapolice. Następnie kolarzy powita

Widawa, gdzie wyznaczono premię lotną. Potem będą Strumiany, Burzenin, Zapole, Tumidaj, Dębołęka i Sieradz, gdzie wyznaczono metę na placu Wojewódzkim. Najpierw kolarze przejadą przez ten plac, ale sędziowie dadzą sygnał dzwonkiem, że przez zawodnikami zostało do pokonania okrążenie ulicami miasta o długości 4,4 km. Etap w Sieradzu zakończy się po godz. 18.

Daleko do Kielc

W piątek 30 czerwca kolarzy czeka najtrudniejszy, bo najdłuższy etap wyścigu – 218,6 km. Start honorowy o godz. 13,35 w Centrum Handlowym Tkalia w Pabianicach, a ostry w Hucie Dłutowskiej (około godz. 14). Pierwszy finisz lotny wyznaczono w Zelowie na placu Dąbrowskiego (29,9 km), a kolejny w Bełchatowie (48,8 km) na ulicy Kościuszki obok Urzędu Miejskiego. Województwo Łódzkie pożegnamy za Przedborzem, mijając wcześniej Rogowiec, Gomunice, Kletnię, Widawkę, Zapolice. W Świętokrzyskim najpierw będziemy mieli sprint w Mokrym Borze (173,3 km, powiat kielecki), a potem metę w stolicy województwa. Do Kielc wjedziemy od Zagnańska (ulicami Witosa, Szybowcowej), a potem wyjedziemy, żeby wrócić przez Wolę Kopcową oraz Domaszewice. Finisz na ulicy Sandomierskiej około godz. 19.

Meta w Stalowej Woli

W ostatnim dniu rywalizacji (1 lipca) kolarze wystartują na ulicy Samsonowicza (przy bazie MZK) w Ostrowcu Świętokrzyskim. Etap liczy 175,2 km. Start honorowy nastąpi o godz. 10.30, a po ponad czterokilometrowej pętli – ostry o godz. 10.40. Po niespełna 20 km zawodnicy dotrą do Ćmielowa rozegrać lotny finisz, a 10 km dalej kolejny sprint w Ożarowie. Następnie przez Zawichost i Dwikozy przejadą do Sandomierza powalczyć na szczycie Rynku o jedyną w tym roku na trasie premię górską.

W drodze na metę aktywni zbiorą punkty na ostatnim lotnym finiszu w Słomianej (149,9 km – powiat stalowowolski). Po przejechaniu dwóch rund w Stalowej Woli na mecie na alei Jana Pawła II spodziewani są tuż po godzinie 14,30.

Po zakończeniu każdego etapu zostaną przeprowadzone ceremonie wręczenia nagród najlepszym zawodnikom, a w Stalowej Woli także uroczyste zamknięcie 34. edycji wyścigu.

Trasa wyścigu, ze względu na trwające w całym kraju prace drogowe może zostać zmieniona o kilka lub kilkanaście kilometrów dla bezpieczeństwa kolarzy i ekip towarzyszących.